
 

 

АСБЕСТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

8 февраля 2024 г.  № 4/24 

  

г. Асбест 

 
О зачислении кандидатур в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, формируемый для Асбестовской городской 

территориальной избирательной комиссии 
 

На основании пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6 (ред. от 24.02.2021), постановления Избирательной 

комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 года № 38/271 «О 

возложении на территориальные избирательные комиссии полномочий по 

формированию резерва составов участковых избирательных комиссий», 

Асбестовская городская территориальная избирательная комиссия решила:  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

формируемый для Асбестовской городской территориальной избирательной 

комиссии: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Кем предложен 

1 Аржиловская Елена Валентиновна Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 Баскова Елена Геннадьевна собрание избирателей по месту работу - 

ФБУЗ «ЦГиЭ» 

3 Батталова Наталья Анатольевна Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-



 2 

демократической партии России 

4 Бунькова Наталья Владимировна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5 Буторина Алёна Владимировна Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6 Воробьева Любовь Владимировна собрание избирателей по месту работу - 

ГАУЗ СО «СОКПБ» 

7 Воронова Валентина Сергеевна Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

8 Глебова Татьяна Сергеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Свердловской области 

9 Горшкова Надежда Викторовна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

10 Груздева Олеся Анатольевна собрание избирателей по месту работу - 

ГБПОУ СО «Асбестовский колледж 

искусств» 

11 Задорожная Ольга Евгеньевна собрание избирателей по месту работу - 

ПАО «Ураласбест» учебный комбинат 

12 Иванов Антон Аркадьевич Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

13 Ивашкина Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работу - 

ООО «АРМЗ» 

14 Измоденова Елена Викторовна собрание избирателей по месту работу - 

МБОУ «СОШ № 12» 

15 Истомина Людмила Геннадьевна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

16 Киселева Наталия Владимировна собрание избирателей по месту работу - 

МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 21» 

17 Литвинова Наталья Сергеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Свердловской области 

18 Меньшенина Анна Николаевна собрание избирателей по месту работу - 

ООО «АРМЗ» 

19 Пленкин Владимир Евгеньевич собрание избирателей по месту работу - 

МАДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 25» 

20 Салманова Пери Гаджиевна собрание избирателей по месту работу - 

МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 13» 

21 Светлакова Татьяна Аркадьевна собрание избирателей по месту работу - 

МКУ «Управление гражданской защиты 

Асбестовского городского округа» 

22 Склярова Елена Ивановна Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 



 3 

23 Старцева Лариса Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 

24 Холзакова Юлия Александровна собрание избирателей по месту работу - 

МБДОУ «Детский сад «Журавушка» 

25 Яковлева Нина Викторовна собрание избирателей по месту работу - 

МАОУ СОШ № 16 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области и 

разместить на официальном сайте Асбестовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Бабайлову Т.А. 

 

 

Председатель 

Асбестовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.А. Бабайлова 

   

Секретарь 

Асбестовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

М.В. Криничная  

 


